
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 037, DE 21 DE MARÇO DE 2019. 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer 
da Comissão Permanente de Pessoal Docente/CPPD/UFGD e o contido no Processo nº 
23005.001051/2019-22, RESOLVE: 

Manifestar-se favoravelmente à alteração de Regime de Trabalho, de 20 horas para 
40 horas semanais, do professor Emerson Henklain Ferruzi do curso de Medicina da Faculdade 
de Ciências da Saúde/FCS/UFGD. 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 
Presidente em exercício 


